
 
COPIA 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Del Servizio UFFICIO TECNICO 

 

N. 22 

 
 
OGGETTO: 

REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE IN VIA TORINO POLIGONO. 

INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE, D.L., 

CONTABILITA' LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA. LIQUIDAZIONE 

ACCONTO AL GEOM. GIANOGLIO VERCELLINO LUCA.  

C.I.G.: ZD52A25D8F 

              

 
 

L’anno duemilaventuno, addì dieci, del mese di marzo, il sottoscritto, in qualità di 

responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 9 del 

D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 

 

Il responsabile del Servizio, MELLANO LUCIANA 
 

- VISTO lo Statuto; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

- VISTO il Bilancio di Previsione; 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  



 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 3.03.2021 ad oggetto: “Esame ed 

approvazione bilancio di previsione 2021-2023 della nota di aggiornamento al DUP e della nota 

integrativa”;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 3.03.2021 ad oggetto: “Assegnazione 

obiettivi, risorse e fondi ai Responsabili dei Servizi e degli uffici per la gestione del Bilancio 2021” 

e le successive deliberazioni di variazione; 

 

Visto il vigente codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Lombardore 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 20.01.2014;  

 

Richiamato  il D.Lgs. 50/2016: “Codice dei contatti pubblici“ aggiornato e modificato dal  D.Lgs. 

n. 56/2017; 

 

Visto in particolare l’art. 36 del D.lgs 50/2016 che disciplina l’affidamento e l’esecuzione dei 

lavori, servizi e fornitura sotto soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lettera a) che recita: 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 

Richiamato il D.L. 16.07.2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”; 

 

Richiamata la determinazione n. 237 del 21.10.2019 con la quale si è provveduto ad affidare 

l’incarico professionale per la progettazione, Direzione Lavori e contabilità lavori  relativo 

all’intervento di realizzazione del marciapiede sulla S.P.. 267 in Via Torino Poligono – lato ovest al 

professionista Geom. GIANOGLIO VERCELLINO Luca; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 4.06.2020 ad oggetto: “Realizzazione 

marciapiede sulla  s.p. 267 in Via Torino  – lato ovest ex Poligono. Approvazione in linea tecnica 

progetto esecutivo”; 

 

Vista la fattura n. 15/2021 del 24.02.2021 del Geom. GIANOGLIO VERCELLINO Luca con 

studio tecnico in Mazze’ (TO) Via 1° Maggio 4, P.I. 07686200010, C.F.GNGLCU76M29E379A, 

pervenuta il 26.02.2021, prot. 820 pari a € 3.000,00 oltre oneri previdenziali  5% e  IVA 22% e 

complessivi € 3.843,00, quale acconto per l’incarico professionale in oggetto; 

 

Visto il certificato di regolarità contributiva, rilasciato dalla Cassa Geometri  in data 6.03.2021; 

 

Dato atto che , ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Dato atto che sulla proposta della presente determinazione hanno espresso parere favorevole ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000: 

- il responsabile del Settore Tecnico  per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

- il responsabile del Settore Finanze per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 



Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica ai 

sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Ritenuto opportuno pertanto provvedere alla liquidazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di liquidare al Geom. GIANOGLIO VERCELLINO Luca con studio tecnico in Mazze’ (TO) 

Via 1° Maggio 4, P.I. 07686200010, C.F.GNGLCU76M29E379A la fattura n. fattura n. 

15/2021 del 24.02.2021 dell’importo di € 3.000,00 oltre oneri previdenziali  5% e  IVA 22% e 

complessivi € 3.843,00 quale acconto  per la progettazione, Direzione Lavori e contabilità lavori  

relativo all’intervento di realizzazione del marciapiede sulla S.P. 267 in Via Torino Poligono – 

lato ovest;  

 

- di imputare  la somma di € 3.843,00 alla Missione  1 Programma 06 Titolo II (Cap. 2098) “Incarichi 

per progettazione opere pubbliche”   del Bilancio Pluriennale 2021/2023 – Esercizio 2021, 

Gestione Residui Passivi; 

 

- di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 



Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 

responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 

amministrativa 

 

Lombardore, 10/03/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MELLANO LUCIANA 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 

nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                              

  

            

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      
 

 

Lombardore, 10/03/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to RIVA MARIA LUISA 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/03/2021 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to DESIMONE C. 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA PALAZZO MARIATERESA 
 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Lombardore,   17/03/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 D.SSA PALAZZO MARIATERESA 
 


